

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - PA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240601 / PROCESSO LICITATÓRIO: PE045/2024-SRP



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240601

Processo Licitatório: PE045/2024-SRP

Parte contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFL, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMFAZ, SEMURB E SEMOB.

Vigência da ata: (12 meses a partir da assinatura da Ata)

Parte Contratada: A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Data da assinatura: 31 de outubro de 2024

Valor: R\$ 502.469,80 (quinhentos e dois mil quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos)



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UND	VALOR TOTAL
17	GEL ANTISSEPTICO CRISTAL -	UN	1300	R\$ 5,78	R\$ 7.514,00
18	ALCOOL ETÁLICO HIDRATADO 70%INPM LÂQUIDO -	UN	300	R\$ 5,19	R\$ 1.557,00
19	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS -	UN	2300	R\$ 4,66	R\$ 10.718,00
20	AVENTAL COZINHA IMPERMEAVEL -	UN	250	R\$ 26,03	R\$ 6.507,50
23	CESTO LIXO REDONDO DE PLÁSTICO TELADO 10LTS SEM TAMPA CORES DIVERSAS	UN	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
25	DESINFETANTE LÂQUIDO 3 EM 1 -	UN	2500	R\$ 3,76	R\$ 9.400,00
26	DESODORIZADOR DE AR 360ML/400 -	UN	900	R\$ 7,95	R\$ 7.155,00
27	PEDRA SANITÁRIA PARA VASO SANITÁRIO + SUPORTE PLÁSTICO -	UN	2500	R\$ 1,94	R\$ 4.850,00
28	ESCOVA DE LIMPEZA GERAL -	UN	620	R\$ 4,33	R\$ 2.678,40
29	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO - DE CERDAS DE NYLON -	UN	600	R\$ 6,39	R\$ 3.780,00
30	ESPONJA DE LÃ DE AÇO -	UN	1520	R\$ 2,20	R\$ 3.344,00
32	FLANELA DE ALGODÃO/O 49X79CM -	UN	1520	R\$ 3,92	R\$ 5.958,40
33	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES, ULTRA MACIO MESA 23X23CM 50X1 -	UN	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
34	INSETICIDA AEROSOL AÇÚCAR TOTAL 400GR -	UN	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
35	LAVALOUÇAS LIQUIDO FRÂNCIAS: NEUTRO/MAÇÚCAR E COCO 500ML	UN	1320	R\$ 1,41	R\$ 1.861,20
36	SOLUÇÃO/O PARA LIMPEZA PESADA LIMPA PEDRA 2LITROS -	UN	210	R\$ 8,00	R\$ 1.680,00
37	LIMPA ALUMÍNIO 500ML -	UN	700	R\$ 2,66	R\$ 1.862,00
38	LUSTRA MOVEIS FRÂNCIA LAVANDA 200ML 24x1 -	UN	950	R\$ 5,58	R\$ 5.301,00
42	PANO DE CHÃO COM COMPOSIÇÃO/O EM 70% ALGODÃO/O -	UN	890	R\$ 8,83	R\$ 7.858,70
44	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA BRANCO CONTENDO 4 ROLOS DE 30Mx10cm -	PC	4000	R\$ 3,80	R\$ 15.200,00
45	PAPEL TOALHA AUTO PODER ABSORVENTE -	UN	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
46	RODO DE ALUMÍNIO 60CM -	UN	600	R\$ 47,48	R\$ 28.488,00
47	RODO DE MADEIRA CABO COM CAPA PLÁSTICA -	UN	1530	R\$ 11,98	R\$ 16.952,40
48	SABÃO P/ LIMPEZA GERAL. BRANCAS E COLORIDAS 1KG.	UN	2600	R\$ 5,26	R\$ 13.676,00
49	SABÃO NEUTRO GLICERINADO EM BARRA TABLETE 05X200GR	UN	900	R\$ 7,00	R\$ 6.300,00
50	SABONETE EM BARRA COM PERFUME 85GR PARA HIGIENIZAÇÃO/O	UN	700	R\$ 1,10	R\$ 770,00
51	PANO DE LIMPEZA DE CHÃO 100% ALGODÃO/O TAM	UN	1000	R\$ 5,98	R\$ 5.980,00
52	SACO PLÁSTICO P/ LIXO DE 100LTS REFORÇADO -	PC	4100	R\$ 4,36	R\$ 17.876,00
53	SACO PLÁSTICO P/ LIXO DE 30 LTS 10X1 COR PRETA -	PC	4500	R\$ 4,36	R\$ 19.620,00
54	SACO PLÁSTICO P/ LIXO DE 50 LTS 10X1 COR PRETA -	PC	6000	R\$ 5,39	R\$ 32.340,00
55	SACO PLÁSTICO P/ LIXO DE 15 LTS 20x1 COR PRETA	PC	2000	R\$ 2,36	R\$ 4.720,00
56	SODA CÁUSTICA CONCENTRADA/O NO MÍNIMO 96-99% (1KG POTE	UN	420	R\$ 19,00	R\$ 7.980,00
57	SOLUÇÃO/O P/ LIMPEZA MULTIUSO 500ML -	UN	1000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
58	TAPETES DE PORTA CAPACHO VINÍLICO GRAFITE 120mx100M ESPESSURA 12MM	UN	360	R\$ 44,18	R\$ 15.904,80
59	VASSOURA DE NYLON 30CM -	UN	420	R\$ 11,10	R\$ 4.662,00
60	VASSOURA DE FIO SINTÉTICO 30CM -	UN	200	R\$ 11,10	R\$ 2.220,00
61	BALDE MATERIAL PLÁSTICO (POLIPROPILENO)	UN	800	R\$ 11,28	R\$ 9.024,00
62	COADOR DE CAFÉ TAMANHO GG -	UN	450	R\$ 8,83	R\$ 3.973,50

64	COLHER DE PLÁSTICO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO 1 LITRO -	PC	2000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
65	COPO DE VIDRO 300ML - SUPERFICIE LISA, FINA E INCOLOR	UN	660	R\$ 4,79	R\$ 3.161,40
66	COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE BRANCO 180ML -	PC	7000	R\$ 4,50	R\$ 31.500,00
67	COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE BRANCO 200ML -	PC	6000	R\$ 5,30	R\$ 31.800,00
68	COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE BRANCO 50ML -	PC	2000	R\$ 2,32	R\$ 4.640,00
71	GARFO DE PLÁSTICO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO 1 LITRO -	PC	2000	R\$ 4,37	R\$ 8.740,00
72	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 1 LITRO -	UN	100	R\$ 27,73	R\$ 2.773,00
73	GARRAFA TERMICA PRESSÃO 1,80LT -	UN	500	R\$ 59,30	R\$ 29.650,00
74	ISQUEIRO Dimensões: 8 x 2,5 x 1,5 (cm)	UN	150	R\$ 6,82	R\$ 1.023,00
75	KIT REGULADOR REGISTRO DE GÁS + MANGUEIRA E ABRAÇADEIRAS	UN	100	R\$ 42,30	R\$ 4.230,00
76	PRATO PLÁSTICO DESCARTAVEL RASO BRANCO 21 CM.10X1	PC	2000	R\$ 4,02	R\$ 8.040,00
77	XÁCARA TIPO CAFÉ VIDRO TEMPERADO INCOLOR	UN	450	R\$ 15,22	R\$ 6.849,00
101	BACIA PLÁSTICA REDONDA CANELADA CAPAC. PARA 3LTS -	UN	50	R\$ 2,14	R\$ 107,00
105	CABEÇOTE PANELA ALUMINIO FUNDIDO COM ALÇA 12LTS	UN	50	R\$ 156,00	R\$ 7.800,00
106	CABEÇOTE PANELA DE ALUMINIO FUNDIDO COM ALÇA 20LTS	UN	50	R\$ 252,86	R\$ 12.643,00
107	JARRA DE PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA 2 LITROS	UN	50	R\$ 9,87	R\$ 493,50
108	PANELA DE PRESSÃO 07 LTS ALUMINIO POLIDO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA	UN	150	R\$ 95,80	R\$ 14.370,00
109	PANELA DE PRESSÃO 10 LTS ALUMINIO POLIDO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA	UN	100	R\$ 149,46	R\$ 14.946,00
110	POTE TIPO VAZILHA -	UN	400	R\$ 4,94	R\$ 1.976,00
111	PRATO FUNDO PLÁSTICO COLORIDO REDONDO NO MÍNIMO 26CM DIAMETRO	UN	300	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
112	PRATO FUNDO REFEIÇÃO 1 LITRO VIDRO TEMPERADO CIRCULAR NO MÍNIMO 22CM DE DIAMETRO	UN	300	R\$ 6,67	R\$ 2.001,00
113	VELA DE ILUMINAÇÃO BRANCA Nº 5 COM 8 UNIDADES	CX	500	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
	VALOR TOTAL:				R\$ 502.469,80



JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES

Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Publicado por:
Ana Paula Alves Martins
Código Identificador: DEFB3E0E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 04/11/2024. Edição 3620
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/famep/>

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGUPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU - PA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240602 / PROCESSO LICITATÓRIO: PE045/2024-SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240602

Processo Licitatório: PE045/2024-SRP

Parte contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMESEM, SEMCULT, SEMAGRI, SEMFAZ, SEMURB E SEMOB.

Vigência da ata: (12 meses a partir da assinatura da Ata)

Parte Contratada: AZEVEDO E AZEVEDO COMER. VAREJ. DE ALIMENTOS LTDA ME

Data da assinatura: 31 de outubro de 2024

Valor: R\$ 1.208.596,00 (um milhão duzentos e oito mil quinhentos e noventa e seis reais)



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTALIZADO 2KG —	UN	5000	R\$ 7,50	R\$ 37.500,00
2	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 12X500ML -	FD	7000	R\$ 14,00	R\$ 98.000,00
3	ÁGUA MINERAL GALÃO 20LTS COM VASILHAME -	GAL	3000	R\$ 41,00	R\$ 123.000,00
4	BISCOITO SALGADO CREAM CRAKER TRADICIONAL 400GR -	PC	2000	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
5	BISCOITO DOCE TRADICIONAL MAIZENA 400GR -	PC	1500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
6	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO 250GR -	PC	25000	R\$ 7,80	R\$ 195.000,00
7	CONDIMENTOS PARA CHÃO CANELA EM CASCA IN NATURA 500GR	PC	2000	R\$ 6,80	R\$ 13.600,00
8	CONDIMENTOS PARA CHÃO CRAVIM 40GR -	POTE	2000	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
9	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500GR -	PC	1800	R\$ 4,00	R\$ 7.200,00
10	CONDIMENTO PARA CHÃO GENGIBRE -	KG	2000	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
11	LEITE EM PÃO INTEGRAL 1KG —	PC	2200	R\$ 25,00	R\$ 77.000,00
12	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL 1KG —	UN	800	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
13	POLVILHO DOCE 1KG *	PC	800	R\$ 8,60	R\$ 6.880,00
14	RECARGA DE ÁGUA MINERAL GALÃO 20LTS -	GAL	3000	R\$ 16,80	R\$ 50.400,00
15	REFRIGERANTE 2LTS SABORES - COLA E GUARANÁ -	UN	1700	R\$ 9,10	R\$ 15.470,00
16	ÁGUA SANITÁRIA 02 LITROS -	UN	1500	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00
17	GELO SECO -	BAR	2000	R\$ 14,50	R\$ 29.000,00
18		POTE	500	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00
19	ALHO A GRANEL IN NATURA -	KG	500	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
20	ARROZ TIPO 1 5KG CLASSE LONGO FINO SUB GRUPO POLIDO -	PC	4000	R\$ 26,50	R\$ 106.000,00
21	CARNE BOVINA -	KG	2500	R\$ 22,00	R\$ 55.000,00
22	CARNE SUÍNIA -	KG	2500	R\$ 21,00	R\$ 52.500,00
23	CEBOLA -	KG	1000	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00
24	COSTELA BOVINA -	KG	1500	R\$ 19,80	R\$ 29.700,00
25	EXTRATO DE TOMATE COPO 190GR —	UN	2000	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00
26	FARINHA DE MANDIOCA —	KG	800	R\$ 9,10	R\$ 7.280,00
27	FEDÃO TIPO CARIOCA TIPO 1 1KG -	PC	1800	R\$ 8,30	R\$ 14.940,00
28	FRANGO CONGELADO COM MIÃSOS --	KG	2000	R\$ 13,50	R\$ 27.000,00
29	LINGUIÇA MISTA -	KG	1000	R\$ 23,80	R\$ 23.800,00
30	MACARRÃO DE SÁSMOLA ESPAGUETE 500GR -	PC	1600	R\$ 4,40	R\$ 7.040,00
31	ÓLEO DE SOJA REFINADO (900ML) —	UN	3020	R\$ 10,00	R\$ 30.200,00
32	OVOS DE GALINHA BRANCO -	CRT	960	R\$ 18,50	R\$ 17.760,00
33	PIMENTA DO REINO MOÍDA POTE 40GR-	POTE	500	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
34	SAL REFINADO 500GR, ALIMENTAR, CIO ADITIVOS, IODADO DE POTÁSSIO -	PC	1200	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
35	SUCO EM PÃO 25GR -	PC	1090	R\$ 1,40	R\$ 1.526,00
36	TEMPERO COMPLETO ALHO, SAL E PIMENTA DO REINO 1KG -	LN	900	R\$ 10,30	R\$ 9.270,00
37	TOMATE IN NATURA -	KG	1500	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00
38	VERDURAS IN NATURA EM GERAL TIPO SACOLÃO -	KG	2500	R\$ 6,30	R\$ 15.750,00
	VALOR TOTAL:				R\$ 1.208.596,00

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Publicado por:

Materia publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 04/11/2024. Edição 3620
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/famep/>

